平成 25 年度岡山県医師会主催『在宅医療実地研修会』

拝啓 盛夏の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、来る平成 25 年 8 月 24 日（土）に標記会議を下記の要領で開催いたし

ます。
つきましては、ご多忙中大変恐縮ですがお繰り合わせの上ご出席賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

1. 日 時：平成 25 年 8 月 24 日（土）午後 2 時～3 時 30 分

2. 場 所：岡山衛生会館 5 階 中ホール（岡山市中区古京町 1-1-10-602）

3. 講 演：

（1）「在宅医療におけるチームケアの実践―

               最期までお家で過ごしたいを実践するために―」

医療法人プラタナス 桜新町アーバンクリニック院長
遠矢 純一郎先生

（2）質疑応答・意見交換会

東京世田谷を中心とした在宅医療従事、クラウド型カルテの導入や iphone、iPad

を活用した画期的な多職種協働在宅ケアチームネットワークを構築し、低価格 ICT の

開発で話題を呼び、TV 出演、全国各地で講演多数。２０１２年には、認知症施策推進

５か年計画（オレンジプラン）に伴い「認知症初期集中支援チーム」のモデル事業に取

り組む。欧州の認知症施策の現地調査に参画。

5. 参加費：無 料

参加ご希望の方は、事前に人数を把握するため別紙にてお申し込みを
お願いいたします。